58. — Si quelqu'un, pour quelque cause que ce soit, résilie une Dignité ou Canoniat, auxquels sont attachés le titre, les honneurs et les prérogatives des Protonotaires *ad instar*, il perdra aussitôt ces mêmes titres, honneurs et prérogatives. Mais ceux qu'un Bref pontifical aura agrégés aux Prélats jouiront ensuite des seuls privilèges de ces derniers.

IV. — PROTONOTARII APOSTOLICI TITULARES SEU HONORARIJ.

59. — Cum Apostolica Sedes non sibi uni jus reservaverit Protonotarios Titulares seu honorarios nominandi, sed Nuntiis Apostolicis, Collegio Protonotariorum Participantium et forte aliis jamdiu illud delegaverit, antequam de eorum privilegiis ac prærogativis aliquid decernamus, leges seu conditiones renovare placet, quibus rite honesteque ad ejusmodi dignitatem quisque Candidatus valeat evehi, juxta Pii PP. VII Prædecessoris Nostri Constitutionem *Cum innumeri*, Idibus decembr. MDCCCXVIII datam.

60. — Quoties igitur de honorario Protonotariatu assequendo postulatio præbeatur, proferantur, ab Ordinario recognita, testimonia, quibus constet indubie: 1º de honesta familiæ conditione; 2º de ætate saltem annorum quinque et viginti; 3º de statu clericali ac cælibi; 4º de Laurea doctoris in utroque, aut canonico tantum jure, vel in S. Theologia, vel in S. Scriptura; 5º de morum honestate et gravitate, ac de bona apud omnes æstimatione; 6º de non communibus in Ecclesiæ bonum provehendum laudibus comparatis; 7º de idoneitate ad Protonotariatum cum decore sustinendum, habita etiam annui census ratione, juxta regionis cujusque æstimationem.

61. — Quod si hujusmodi Protonotariatus honor alicui Canonico cœtnei collective ab Apostolica Sede conferatur (quod jus, collective Protonotarios nominandi, nemini censi posse delegatum declaramus), eo ipso, quo quis Dignitatem aut Canonicatum est legitime consecutus, Protonotarius nuncupabitur.

62. — Pariter, qui Vicarii Generalis aut etiam Capitularis munere fungitur, hoc munere dumtaxat perdurante, erit Protonotarius Titularis; hinc, si Dignitate aut Canonicatu in Cathedrali non gaudeat, quando choro interesse velit, habitu Protonotarii prælatitio, qui infra describitur, jure utetur.

63. — Protonotarii Apostolici Titulares sunt Prælati extra Urbem, qui tamen subjecti omnino manent locorum Ordinariis, Prælatorum Domus Pontificiæ honoribus non gaudent, neque inter Summi Pontificis Familiæ adnumerantur.

IV. — PROTONOTAIRES APOSTOLIQUES TITULAIRES OU HONORAIRES

59. — Comme le Siège apostolique ne s'est pas réservé à lui seul le droit de nommer des Protonotaires titulaires ou honoraires, mais que depuis longtemps déjà il a délégué ce droit aux Nonces apostoliques, au collège des Protonotaires Participants et peut-être à d'autres, il Nous plaît, avant de rien statuer sur leurs privilèges et prérogatives, de renouveler les lois ou conditions qui devront présider à l'élevation légitime et honorable de chaque candidat à une dignité de ce genre, suivant la Constitution *Cum innumeris* du pape Pie VII, Notre prédécesseur, en date des ides de décembre 1818.